Legal (Notariada) y Anexo 3 Registro Público de la Empresa Promotora Original. y 

Certificado de Persona Jurídica del Club de Remos de Balboa. 

El terreno del proyecto es el Lote CG02-08, a segregar de la Finca No. 182954, con código 

de ubicación 8720, inscrita al documento dieciséis mil trescientos cincuenta y uno (16351), 

asiento uno (1), propiedad de la Nación. Ver Anexo 4. 

4.2 Paz y Salvo 

Anexo 5. Paz y Salvo emitido por el Ministerio de Ambiente. 

SECCION 5 
DESCRIPCION DEL PROYECTO 

5 DESCRIPCION DEL PROYECTO 

El Proyecto por desarrollar, será para uso del Club de Remos de Balboa (CREBA), se

[...]

El proyecto será desarrollado en un periodo de 12 meses, incluyendo la etapa de 

planificación y construcción; con un periodo de 30 a 50 años de vida útil durante la 

operación del proyecto. El monto total de la inversión del proyecto se estima en doscientos 

veinticuatro mil quinientos balboas (B/. 224,500.00). 

Ilustración 5-1. Plano de Ubicación del proyecto 

Fuente: El Promotor. 

5.1 Objetivos y Justificación del proyecto 

El objetivo principal del desarrollo de El Proyecto es para uso de invitados y miembros 

del Club de Remos de Balboa.  

5.1.1 Justificación

[...]

que, el área colindante al proyecto se parecía un uso de suelo comercial y próximo a la 

playa (recreativo). El proyecto concuerda con el uso de suelo actual de la zona.  

5.8 Monto global de la inversión 

El presupuesto aproximado para la construcción de esta obra es de doscientos 

veinticuatro mil quinientos balboas (B/. 224,500.00). 

SECCION 6 
DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

6 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

El presente capítulo describe las condiciones físicas existentes en el medio aire, suelo y 

agua del área donde se desarrollará el proyecto, con el objetivo de evaluar la posible